
Su koronavirusu kovojantiems medikams – 15 proc. didesni
atlyginimai

Sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga šiandien pasirašė įsakymą ir pakeitė
Sveikatos priežiūros paslaugų dėl koronaviruso (COVID-19) organizavimo tvarkos
aprašą, papildydamas jį nauju punktu dėl medikų atlyginimų didinimo. Nuo šiol su
koronavirusu kovojantiems medikams – 15 proc. didesni atlyginimai.

Šios finansinės paskatos imtasi atsižvelgiant į sunkų medikų darbą karantino laikotarpiu, 
organizuojant ir teikiant asmens sveikatos priežiūros paslaugas sergantiems ar įtariamiems,
kad serga koronaviruso infekcija.

Padidinti atlyginimai bus mokami nuo karantino paskelbimo pradžios, kovo mėn., iki jo
atšaukimo.

„Visiems sveikatos apsaugos darbuotojams, kovojantiems su pavojingu koronavirusu, bus
nustatytas papildomas darbo užmokesčio dalies priedas, sudarantis 15 procentų. Išlaidos
bus kompensuojamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšomis“, – sako sveikatos
apsaugos ministras Aurelijus Veryga.

Infekuotieji šiuo metu gydomi Vilniaus Santaros klinikose, Kauno klinikinėje ligoninėje,
Klaipėdos universitetinėje ligoninėje, Respublikinėse Šiaulių bei Panevėžio ligoninėse.

Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos (NVSPL) duomenimis, kovo 27-
ąją  Lietuvoje patvirtinti 345 užsikrėtimo koronavirusine infekcija (COVID-19) atvejai. Šie
duomenys surinkti iš visų laboratorijų, kuriuose šie tyrimai atliekami.

SAM ragina žmones vadovautis medikų ir institucijų nurodymais, tai yra, maksimaliai vengti
žmonių susibūrimų, esant galimybei dirbti iš namų, bendraujant gyvai išlaikyti atstumą
vienas nuo kito, skirti ypatingą dėmesį rankų, paviršių higienai bei kita. Pajutus ligos
simptomus, kreiptis medikų pagalbos telefonu, nevykti patiems į gydymo įstaigas.


